
Svensk-Kubanska 
Välkommen till 

värld är möjlig !
Kuba visar att en annan 

En annan värld är nödvändig! 
Vi kan inte fortsätta tillåta att multinationella bolag exploaterar fattiga länders bästa jordbruks-
mark för högsta profit, varor för dem som kan betala, utan att sätta hänsyn till miljö och behoven 
hos de fattiga i främsta rummet. På Kuba har kubanerna tagit makten så att landets resurser kom-
mer HELA folket till del! Därför förtalas Kubas exempel! 

Idag tar Latinamerikas folk sitt öde i egna händer 
Men Hugo Chavez i Venezuela och Evo Morales i Bolivia misstänkliggörs i svenska medier. 
Är det fel politik att se till att rikedomarna från oljan och gasen kommer de fattiga till del? 

Vi i Svensk-Kubanska Föreningen tror inte det går att bomba ett folk till välfärd, mänskliga 
rättigheter och demokrati. Vi vill hellre lyfta fram exempel som Kuba har verkställt i praktiken. 
T.ex. i 73 länder arbetar idag 36 578 kubanska läkare, sjuksköterskor och sjukvårdstekniker för 
att märkbart höja hälsoläget bland de fattiga.

Kontakta oss i Svensk-Kubanska Föreningen!
Besök vårt ESF-bokbord i Latinamerikatälten i Jesusparken (Falsterboplan)!
Välkommen till aktiviteterna, där vi och gäster från Kuba talar!

Svensk-Kubanska har avdelningar och grupper i ett 20-tal städer runtom i Sverige 
och ökar ständigt sitt medlemsantal. Vi ordnar kulturaftnar, föredrags- och diskus-
sionskvällar, träffar med gäster från Kuba, studiecirklar, fester. Vi har ett brett 
samarbete med andra organisationer i seminarier, utställningar, manifestationer 
mot USA:s krigspolitik. Svensk-Kubanska är partipolitiskt obunden. 

Se Kuba med egna ögon. Vi gör studieresor om Kubas hälsovård, utbildning etc och spanskkurs-
er på Kuba. För våra medlemmar ordnar vi Nordiska Brigaden med arbete i jordbruk, studie-
besök, kultur, bad. Svensk-Kubanska utger Tidskriften Kuba som ingår i föreningsmedlemskapet.

www.svensk-kubanska.se
Svensk-Kubanskas kansli: Tel 08-31 95 30, E-post: svensk.kubanska@swipnet.se

Orkanerna Gustav och Ike i september är de största i mannaminne på Kuba och 
orsakade stor förödelse. Hela byar raserades. Stora skador på jordbruket. Tack vare 
Kubas världsberömda orkanberedskap förlorades endast sju människoliv. 
Stöd återuppbyggnaden! Mediciner för Kuba pg 23 57 15-0    Skriv “ORKAN”!

Föreningens bokbord  i  
Latinamerikatälten, Jesusparken 

på Europeiska Sociala Forumet!



Allt detta har Kuba uppnått på 50 år!

Folkmakt
Kuba är en socialistisk folkstyrd republik. Större företag, skolor, sjukvård, infrastruktur, för-
svaret, massmedia ägs av hela samhället. Det finns inga rika som styr och ställer!

Alla beslut fattas av representanter för folket utsedda genom allmänna, fria och hemliga 
PERSONVAL som föregås av öppna nomineringsmöten på grannskapsnivå. Minst två och 
högst åtta kandidater nomineras i varje grannskap. Något politiskt parti får inte delta i valen.

De valda måste hålla kontakt med sina väljare och redovisa sitt arbete. De kan när som 
helst avsättas av sina väljare om de inte skulle hålla måttet! Detta förekommer!

Valdeltagandet är alltid mycket högt, över 95 procent. Jämför Sverige ca 80 procent eller 
USA ca 55 procent! Röstberättigade är alla kubanska medborgare 16 år och äldre. Valresul-
tatet visar att över 90 procent av de röstande väljer enligt valberedningarnas namnlistor.

Utbildning
All skolundervisning, inkl. alla läromedel – från grundskola till universitet – är avgiftsfri. 
Grundskolan är nioårig och obligatorisk. Det är högst 20 elever i klasserna på låg- och 
mellanstadiet och högst 15 i högstadiet. Varje klassrum har TV, video och datorutrustning.

I studierna kombineras teori och praktik. Eleverna arbetar viss del av skoldagen i jord-
bruk eller industri. De tränas att arbeta tillsammans i grupper och ge stöd till varandra istäl-
let för att konkurrera med varandra.

Skolor finns i alla områden, även i glesbygden. Kuba har ca 2000 små skolor med mindre 
än 10 elever för barn i åldern 6-9 år.

Före 1959 gick bara 1/3 av alla barn i skolan. 1/4 av befolkningen var analfabeter. Skill-
naderna gick mellan rika och fattiga och mellan stad och land. 1961 genomfördes en alfabet-
iseringskampanj där över 700 000 vuxna lärde sig läsa och skriva. Det har senare följts upp 
med en omfattande vuxenutbildning. Två TV-kanaler tillägnas utbildning. 

Kultur
Ett rikt kulturarv med rötter i Spanien och Afrika speglas i Kubas bild-
konst, arkitektur, musik, dans, teater och litteratur. Salsan har blivit 
populär i hela världen.  

Havannas bokmässa 2008 besöktes av nästan 500.000 människor. 600 
förlag ställde ut, inkl. många utländska. Efteråt turnerade bokmässan till 
41 städer i hela Kuba! 

Kubansk film har utmärkt sig genom flera framstående regissörer, 
bland dem Tomás Gutiérrez Alea som skapade Jordgubbe och Choklad 
(1993) och Guantanamera (1995). Ry Cooder från USA, som filmade 
Kubas musikliv i Buena Vista Social Club, dömdes till 25.000 dollar i 
böter för brott mot USA:s blockad!  



Hälsovård
Hela befolkningen har garanterad hälso- och sjukvård utan avgifter, och mediciner till ett 
lågt pris.

Alla barn vaccineras mot 13 olika sjukdomar. Polio, stelkramp, difteri, mässling, röda 
hund och påssjuka har eliminerats. Spädbarnsdödligheten har sjunkit från över 60 promille 
före 1959 till 5,3 promille år 2007. (USA har 7 promille, Sverige har 3 promille.)

Läkartätheten på Kuba är världens högsta med ca 170 invånare per läkare (USA har 390, 
Sverige har 310). 

Kubas familjehälsovård ger sjukvård, förebyggande hälsovård, regelbundna hälsokon-
troller, och rådgivning. Familjeläkaren har hand om 150-200 familjer och finns i varje 
bostadsområde, där han eller hon själv också bor. 

Miljö
Kuba är det enda landet i världen med en hållbar utveckling som inte skadar ekosystemet 
(Världsnaturfondens rapport Living Planet Report 2006).

Kuba är ett av de få länderna i världen som ökar sin skogsareal; +1,87 procent årligen 
1990 -2005. Kuba har gått över till organiskt jordbruk, i vilket många grödor odlas helt utan 
kemiska konstgödsel och bekämpningsmedel. I städerna finns 7000 ekologiska organo-
pónicos för lokal livsmedelsproduktion.

Kuba har länge använt restprodukter från sockerrören för att energiförsörja socker-
bruken. Kuba arbetar med att utveckla miljövänliga och förnyelsebara energikällor, som små 
vattenkraftverk och vindkraftverk, biomassa, solpaneler.

Den ekologiska medvetenheten bland Kubas befolkning är hög. Återvinningsbart mate-
rial samlas in. Lågenergilampor används genomgående.

Solidaritet
Kuba ger katastrofbistånd till länder som drabbats av jordbävningar, orkaner o.dyl. Vid jord-
bävningen i Pakistan 2005 gjorde 2.500 kubanska hälsovårdsarbetare insatser i fem månader 
under svåra förhållanden.

30 000 kubanska läkare arbetar – helt gratis – i mer än 60 fattiga länder i tredje världen.
Kuba och Venezuela samarbetar om att ge ögonsjukvård till de ca 6 miljoner i Central- 

och Latinamerika, vars blindhet kan avhjälpas med ögonoperationer. Hittills har över en 
miljon människor från ett 30-tal länder opererats.

Kuba har tagit hand om, för behandling och rehabilitering, ca 18.000 barn och ungdomar 
som skadats 1986 vid kärnkraftskatastrofen i Tjernobyl, Ukraina.

 Latinamerikanska Läkarhögskolan väster om Havanna är världens största läkarhögskola. 
Här får över 10 000 ungdomar från Latinamerika gratis läkarutbildning. Kuba hjälper andra 
länder etablera läkarhögskolor. 

Kuba visar att en annan värld är möjlig!



Gäster från KUBA talar
på Europeiska Sociala Forumet 18-21 sept 2008 i Malmö

TORSDAG  14 - 17     Rosengård Folkets hus, Stora salen
Monokulturer för papper och sockerrör - erfarenheter i nord & syd 
Gisela Alonso Dominguez, ordf. för Kubas Miljöbyrå (www.ama.cu)

TORSDAG  18 - 21     Möllevången, Café Möllan 
Kampen mot sexism och homofobi i Sverige, Kuba och Turkiet
Alberto Roque från CENESEX, Kubas RFSU (www.cenesex.sld.cu)

FREDAG  9:30 - 12:30     Sofielund Folkets hus Nobeltorget, sal 2
ALBA – alternativ och nya erfarenheter i Latinamerika
José Miguel Hernández Mederos, CTC, Kubas LO (www.trabajadores.cu) 

FREDAG  13 - 16     Jesusparken, Latinamerikanska temaplatsen, Workshoptältet 
ALBA i praktiken: Misión Milagro och Barrio Adentro, familjeläkare i förorten

FREDAG  14 - 17     Sofielund, Studiefrämjandet, sal 204 
Kubanska gäster om EUs relationer med Latinamerika, i synnerhet Kuba 
Dennys Guzmán & Rebeca Oroza Busutil, Kubas Center för Europastudier 
(www.cee.cubaweb.cu)

FREDAG  16 - 19     Sorgenfri, Kvarnby folkhögskola, Röda huset, matsalen 
MER OM KUBA   • Hållbar utveckling, bäst i världen, Gisela Alonso Dominguez   
• Demokrati på arbetsplatsen, José Miguel Hernández  
• HBT, framsteg och fördomar, Alberto Roque.   Arr Svensk-Kubanska

LÖRDAG  9:30 - 12:30     Möllevången. Mazettihuset, Mazettisalen
Skapande av ett hållbart samhälle – permakultur i Kuba och Sverige
Gisela Alonso Dominguez, ordf. för Kubas Miljöbyrå (www.ama.cu)

LÖRDAG  9:30 - 12:30     Sofielund Folkets hus, Nobeltorget 
Kolonialism och imperialism inför rätta
Dennys Guzmán, Kubas Center för Europastudier 
(www.cee.cubaweb.cu)

SÖNDAG  9:30 - 12:30     Sofielund, Studiefrämjandet 
Stora salen 
Politiska fångar och uppgjorda rättegångar – strategier 
för rättvisa och frihet! 
Frige De Fem kubanerna politiska fångar i USA!
Gladys Ayllón, Kubas förening för vänskapen med folken 
ICAP (www.icap.cu)

LÖRDAG 13-17      Delta i Kuba- och Latinamerikaavdelningen i den stora demonstra-
tionen från Cronhielmsparken Rosengård till Pildammsparken.
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